
Gemeindeverwaltung Heimberg

lnvestitionsrechnung

lnvestitionsausgaben

Sachanlagen

Strassen/Verkeh rswege
Strassen / Verkehrswege

Wasserbau
Wasserbau

Tiefbauten Wasserversorg u n g
Tiefbauten Wasserversorgu n g

Tiefbauten Abwasserentsorg u n g
Tiefbauten Abwasserbeseiti g u ng

Hochbauten
Hochbauten

Mobilien
Mobilien

Übrige Sachanlagen
Übrige Sachanlagen

lmmaterielle Anlagen

ÜUrige immaterielle Antagen
ÜOrige immaterielle Anlagen

Abwasserentsorgung
Übrige immaterielle Anlagen Abwasserentsorgung

56

12.5 lnvestitionsrechnung nach Sachgruppen

Rechnung 2019
Ausgaben Einnahmen

Budget 2019
Einnahmen

Gemeindevenrualtung Heimberg

(Rrs6_r07)

Rechnung 2018
Einnahmen

152',694.70
152',694.70

70'058.35
70'058.35

910',374.70
91O',374.70

166'410.40
166'410.40

5

Ausgaben Ausgaben

l'624'353.80 l'624'353.90 6'9g2'000.00 6.992'000.00 4'354,319.66 4'354',318.66

l'624'353.80 6'982'000.00 4'354'318.66

1',171',163.70 5'602'000.00 3'888'869.0650

5010
5010.01

5020
5020.01

5031
5031.01

5032
5032.01

5040
5040.01

5060
5060.01

5090
5090.01

52

5290
5290.01

5292
5292.01

67',322.30
67'322.30

86'683.20
86',683.20

172',505.40
172',505.40

182',262.75
182',262.75

502',217.55
502',217.55

152'344.70
152',344.70

7'.827.80
7',827.80

121'338.60

I l8'895.10
I 18'895.10

2'443.50
2',443.50

470'000.00
470',000.00

1',762'000.00
1'762'000.00

965'000.00
965'000.00

1',706'000.00
1'706'000.00

424',000.00
424'000.00

211'000.00
21 1'000.00

64'000.00
64'000.00

266'000.00

141'000.00
141'000.00

125'000.00
125'000.00

2'489'039.05
2'489'039.05

77'141.26
77'141.26

23'150.60
23'150.60

136'226.15

116'352.65
116',352.65

l9'873.50
19'873.50

07.04.2020

Eigene Investitionsbeiträge 288'.54/..45 56'000.00 208'953.45

Seite 137



Gemeindeverwaltung Heimberg

lnv.beiträge Gemei nden u.Gde.verbänden
I nvestitionsbeiträge an Gemeinden

lnv.beiträge an priv.Org.o. Erwerbszweck
lnvestitionsbeiträge an private Organisationen ohne

Übertrag an Bilanz

Passivierte Einnahmen
Passivierte Einnahmen allg. HH
Passivieru ngen Wasserversorg u ng
Passivierungen Abwasser

lnvestitionseinnahmen

Rückerstattungen

Rücke rst. Dritter fü r I nestitionen i n Hoch bauten
Rückerstattu n gen Dritter fü r I nvestitionen i n Hoch bauten

12.5 lnvestitionsrechnung nach Sachgruppen

Rechnung 2019
Ausgaben Einnahmen Ausgaben

5620
5620.01

5660
5660.01

59

6

6l

5900
5900.0't
5900.71
5900.72

286'781.55
286',781.55

1',762.90
1'762.90

43',307.05

43'307.05
43'307.05

l',537'739.70

56'000.00
56'000.00

1'058'000.00

l'058'000.00
983'000.00

15'000.00
60'000.00

Budget 2019
Einnahmen

6'982'000.00

l'058'000.00

1'058'000.00
1',o58',000.00

5'924'000.00

5',924'000.00
3'072'000.00

965'000.00
1'887',000.00

Gemeindeverwaltung Heimberg

(Rrs6_107)

Ausgaben
Rechnung 2018

Einnahmen

135'830.25
135'830.25

73',123.20
73'123.20

120'.270.O0

120'.270.00
105'270.00

15'000.00

4'354'318.66

120'.270.00

120',270.00
120'270.00

4'234'048.66

4'234'048.66
3'013'693.71

910'374.70
309'980.25

6140
6140.01

6310
6310.01

63 lnvestitionsbeiträge f.eigene Rech n ung

1'624'353.80

37',235.00

37',235.00
37',235.OO

6',072.05

6',072.05
6',072.05

l'581'046.75

l'581'046.75
1'325'078.35

172'505.40
83'463.00

69

lnvestitionsbeiträge von Kantonen u.Konkordaten
I nvestitionsbeiträge von Kantonen u nd Konkordaten

Übertrag an Bilanz

Aktivierte Ausgaben
Aktivierte Ausgaben allg. HH
Aktivieru n gen Wasserversorg u n g
Aktivierungen Abwasser

6900
6900.01
6900.71
6900.72

07.04.2020

Nettoinvestitionen

'ì-fitm

4'866'000.00 A'.113'778.66

Seite 138


