12.5 Investitionsrechnung nach Sachgruppen

(RIS6_107)

·		Rechnung 2019			Budget 2019	Rechnung 2018	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	Investitionsrechnung	1'624'353.80	1'624'353.80	6'982'000.00	6'982'000.00	4'354'318.66	4'354'318.66
5	Investitionsausgaben	1'624'353.80		6'982'000.00		4'354'318.66	
50	Sachanlagen	1'171'163.70		5'602'000.00		3'888'869.06	
5010 5010.01	Strassen/Verkehrswege Strassen / Verkehrswege	67'322.30 67'322.30		470'000.00 470'000.00		152'694.70 152'694.70	
5010.01	Olidosell / Verkelliswege	07 322.30		470 000.00		152 694.70	
5020	Wasserbau	86'683.20		1'762'000.00		70'058.35	
5020.01	Wasserbau	86'683.20		1'762'000.00		70'058.35	
5031	Tiefbauten Wasserversorgung	172'505.40		965'000.00		910'374.70	
5031.01	Tiefbauten Wasserversorgung	172'505.40		965'000.00		910'374.70	
5032	Tiefbauten Abwasserentsorgung	182'262.75		1'706'000.00		166'410.40	
5032.01	Tiefbauten Abwasserbeseitigung	182'262.75	2	1'706'000.00	9	166'410.40	8
5040	Hochbauten	502'217.55		424'000.00		2'489'039.05	
5040.01	Hochbauten	502'217.55		424'000.00		2'489'039.05	
5060	Mobilien	152'344.70		211'000.00		77'141.26	
5060.01	Mobilien	152'344.70		211'000.00		77'141.26	
5090	Übrige Sachanlagen	7'827.80		64'000.00		23'150.60	
5090.01	Übrige Sachanlagen	7'827.80		64'000.00		23'150.60	
52	Immaterielle Anlagen	121'338.60		266'000.00		136'226.15	
5290	Übrige immaterielle Anlagen	118'895.10		141'000.00		116'352.65	
5290.01	Übrige immaterielle Anlagen	118'895.10		141'000.00		116'352.65	
5292	Abwasserentsorgung	2'443.50		125'000.00		19'873.50	
5292.01	Übrige immaterielle Anlagen Abwasserentsorgung	2'443.50	10	125'000.00		19'873.50	
56	Eigene Investitionsbeiträge	288'544.45		56'000.00		208'953.45	

12.5 Investitionsrechnung nach Sachgruppen

(RIS6_107)

		R Ausgaben	echnung 2019 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2019 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2018 Einnahmen
5620	lau baitaina Camaindan u Cda uarkiindan	0001704 55		501000.00		4051000.05	
5620.01	Inv.beiträge Gemeinden u.Gde.verbänden Investitionsbeiträge an Gemeinden	286'781.55 286'781.55		56'000.00 56'000.00		135'830.25 135'830.25	
	•			33 333.33			
5 660 5660.01	Inv.beiträge an priv.Org.o.Erwerbszweck Investitionsbeiträge an private Organisationen ohne	1'762.90 1'762.90				73'123.20	
000.01	investitionsbettrage an private Organisationen onne	1762.90				73'123.20	
59	Übertrag an Bilanz	43'307.05		1'058'000.00		120'270.00	
900	Passivierte Einnahmen	43'307.05		1'058'000.00		120'270.00	
900.01	Passivierte Einnahmen allg. HH	43'307.05		983'000.00		105'270.00	
900.71	Passivierungen Wasserversorgung			15'000.00		15'000.00	
900.72	Passivierungen Abwasser			60'000.00			
	Investitionseinnahmen		1'624'353.80		6'982'000.00		4'354'318.66
1	Rückerstattungen		37'235.00				
140	Rückerst.Dritter für Inestitionen in Hochbauten	2.	37'235.00	27	v.	(a)	<u>-</u>
140.01	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Hochbauten		37'235.00				
3	Investitionsbeiträge f.eigene Rechnung		6'072.05		1'058'000.00		120'270.00
310	Investitionsbeiträge von Kantonen u.Konkordaten		6'072.05		1'058'000.00		120'270.00
310.01	Investitionsbeiträge von Kantonen und Konkordaten		6'072.05		1'058'000.00		120'270.00
9	Übertrag an Bilanz		1'581'046.75		5'924'000.00		4'234'048.66
900	Aktivierte Ausgaben		1'581'046.75		5'924'000.00		4'234'048.66
900.01	Aktivierte Ausgaben allg. HH		1'325'078.35		3'072'000.00		3'013'693.7
900.71	Aktivierungen Wasserversorgung		172'505.40		965'000.00		910'374.70
900.72	Aktivierungen Abwasser		83'463.00		1'887'000.00		309'980.2
	Nettoinvestitionen	1'537'739.70		4'866'000.00		4'113'778.66	